МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

_______________________________________

ПРИКАЗ

(по основной деятельности МБОУ __________)

№ _________                                                          от 1 сентября 20__ года

«Об организации обучения сотрудников

школы в области ГО, защиты от ЧС и

пожарной безопасности»

В соответствии с Организационно - методическими указаниями по подготовке

населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 20__-20__ годы

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уполномоченному по ГО и ЧС (Фамилия, И.О.) в срок до 10.09.20__ г. подготовить и

утвердить Программу обучения учителей школы и Программу обучения технического

состава школы в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера. Подготовить Тематические планы подготовки для

данных категорий обучаемых.

Создать учебные группы для подготовки сотрудников в области гражданской обороны и

защиты от ЧС (15 часов подготовки для учителей и 12 часов подготовки для

технического состава)

Занятия проводить в рабочее время.

2. Руководителям групп занятий составить расписания занятий и подготовить журналы

учета посещаемости и успеваемости.

3. Для совершенствования практических навыков действий в чрезвычайных ситуациях

мирного и военного времени провести на объекте учения и тренировки согласно Плана

Основных мероприятий на 20__ год.

4. Учебный год  начать с 1.09.___ и закончить  30.05.__ г.

5. Приказ довести до исполнителей в части их касающейся под роспись.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  уполномоченного по ГО и ЧС

(Фамилия, И,О.)

Руководитель ГО -                   (И.О. фамилия)